АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

21.03.2014 г. № 311

Об утверждении Регламента взаимодействия городских служб,
жилищных организаций с  отделением Государственной инспекции
по безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Качканарский» в вопросах

очистки от снега и наледи  межквартальных,  внутриквартальных
проездов и дворовых территорий Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления»,
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от  24.10.2012 г. № 1281 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Качканарского городского округа», постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2012 г. № 10
«Об утверждении регламентов содержания улично-дорожной сети на
территории Качканарского городского округа»,  Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент взаимодействия городских служб, жилищных
организаций с отделением Государственной инспекции по безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский» в вопросах очистки от снега и наледи
межквартальных, внутриквартальных проездов и дворовых территорий
Качканарского городского округа  (прилагается).

2. Опубликовать настоящие постановление в газете «Качканарское
время», а также обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству В.И. Зюзь.

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 21.03.2014 г. № 311
 «Об утверждении Регламента

взаимодействия городских служб,
жилищных организаций с
отделением Государственной
инспекции по безопасности
дорожного движения
Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел
России «Качканарский» в вопросах
очистки от снега и наледи
межквартальных, внутриквартальных
проездов и дворовых территорий
Качканарского городского округа»

РЕГЛАМЕНТ
взаимодействия городских служб, жилищных организаций

с  отделением Государственной инспекции по безопасности дорожного
движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел

России «Качканарский» в вопросах очистки от снега и наледи
межквартальных, внутриквартальных проездов и дворовых территорий

Качканарского городского округа

1. Обязанности городских служб, жилищных организаций:
1.1. Городские службы, жилищные организации  в   вопросах   уборки

территорий руководствуются    Правилами    благоустройства территории
Качканарского городского округа (утв. постановлением  Администрации
Качканарского городского округа от 24.10.2012 г. № 1281), Регламентом
выполнения работ по зимнему содержанию улично-дорожной сети
на территории Качканарского городского округа (утв. постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2012 г. № 10
«Об утверждении регламентов содержания улично-дорожной сети
на территории Качканарского городского округа».

1.2. В периоды отчистки от снега и наледи  на межквартальных,
внутриквартальных и дворовых территориях городские службы, жилищные
организации организуют  работу  в  соответствии  составленным  Планом
графиком для действий дорожных предприятий в периоды производства
данных работ.

    Планом график вводится в действие при осложнении обстановки
вызванной необходимостью отчистки и вывоза снега  с проезжей части
межквартальных, внутриквартальных проездов и дворовых территорий
многоквартирных жилых домов.

1.3. До начала производства работ, не менее чем за сутки, городские
службы, жилищные организации в зависимости от зон ответственности
уведомляют население о дате и времени работ по очистке и вывозу снега с
данных территории. Путем размещения информации на информационных
досках, публикации в средствах массовой информации (радио), на
официальных сайтах Администрации Качканарского городского округа и
организаций.

1.4. До начала производства работ, не менее чем за сутки, городские
службы, жилищные организации в зависимости от зон ответственности
устанавливают информационные щиты и временные знаки «Движение
запрещено», «Остановка запрещена».

     2. Обязанности  Государственной инспекции по безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский»:

     2.1. По заявке городских служб, жилищных организаций и
дорожных организаций,  исходя из  оперативной  обстановки  на  территории
обслуживания,   принимают решение  о  направлении  сотрудников.

     2.2. Осуществляют контроль за соблюдением водителями
транспортных средств требований временных знаков «Движение
запрещено», «Остановка запрещена» и принимают  меры
по  предупреждению  и  пресечению  нарушений   правил остановки и
стоянки в зоне действия данных.

     2.3. Оказывают     помощь     в    перемещении    автотранспорта,
препятствующего проведению работ по уборке и вывозу  снега

с указанных территорий   с помощью эвакуаторов и тягачей в соответствии
с частью 4 ст.12.19 и ст.27.13 Кодекса Российской Федерации
об  административных правонарушениях,  постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.12.2003 г. №  759  «Об  утверждении  Правил
задержания  транспортного средства,  помещения  его  на  стоянку,
хранения,  а также запрещения эксплуатация».

     2.4. Принимают   меры   по  запрещению  и  ограничению
дорожного движения на отдельных участках дорог в случае,  если
пользование этими участками  угрожает  безопасности дорожного движения
в соответствии со ст.12.34   Кодекса   Российской    Федерации
об    административных правонарушениях.

Алгоритм действий при эвакуации: при получении заявления

от работников городских дорожных служб, жилищных организаций
о правонарушении, а именно создании помехи для движения других
транспортных средств и препятствии производству работ по уборке снега
с проезжей части, сотрудники ГИБДД выезжают на место нарушения,
фиксируют нарушение при помощи фото и видеоаппаратуры и составляют
схему нарушения. Затем, в связи с отсутствием автовладельца на месте
нарушения, в присутствии двух понятых выносится определение о
возбуждении дела об административном нарушении, ответственность за
которое предусмотрена частью 4 статьи 12.19 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях.
Следующий шаг - составление протокола о задержании транспортного

средства путем направления его на специальную охраняемую стоянку. После
чего, автомобиль при помощи автоэвакуатора доставляется на охраняемую
стоянку.

В обязанности сотрудников ГИБДД также входит незамедлительное
оповещение дежурной части отдела с целью информирования автовладельца
о факте задержания автомобиля. В случае, если установить связь
с владельцем автомобиля не удастся, информация будет передана при его
обращении в ГИБДД.

Для получения разрешения на выдачу автомобиля со специальной
охраняемой стоянки собственник или его представителю обращается в отдел
Государственной инспекции по безопасности дорожного движения
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России
«Качканарский».

При обращении автовладельца составляется протокол и выносится
постановление по делу об административном правонарушении в отношении
лица, допустившего нарушение, предусмотренное частью 4 статьи 12.19.
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Выдача автомобиля со специализированной охраняемой стоянки
производится после оплаты автовладельцем расходов связанных с его
эвакуацией и хранением автомобиля, на основании разрешения, выданного
в ГИБДД.

Р.А. Гимадиев, 6 97 13